Bonsignoris Barberii » già suo marito, « oregium unum et paludellam unam »; istituisce erede Fiordirosa, sua figlia. Dichiarò di essere in debito di venti soldi di Genova a Rainaldo Erro, per i quali venti soldi esso tiene in pegno una sua cintola d'argento. Asserisce che Adelasia moglie di Pagano *Nugrini* ha di suo in mano « telam pecias tres de pecten septe et petiam unam cortine »; e Fiora moglie *quondam Adorneti* « filum simplum libras quinque ad libram unziarum viginti quatuor et petiam unam tele ».

XXXVI. 1260, giugno 15.

Ansaldo *Embrono*, Nicola.... e Raimondo *Bocucius*, castellani di Portovenere, volendo conoscere il testamento del fu Pagano *de Vignali*, a richiesta di Richelda, sua moglie, fanno interrogare varii testimoni. Pietro *de Constancia*, uno di essi, dichiara: « Paganus de Vignali erat infirmus gravissime in quadam galea armata pro Comuni Ianue in qua egomet testis eram redeundo de partibus ultramarinis, et fecit idem Paganus venire ad se Guillieminum filium Boneandree, qui erat scriba in ipsa galea, et ordinavit res suas et fecit dispositionem suam, secundum quod scriptum fuit per manum dicti Guilliellini ». Fatto in « Portuveneri in Castro novo ».

XXXVII. 1260, agosto 15.

Prete Portovenere, ministro della chiesa di S. Pietro di Portovenere, per incarico di prete Giovanni, canonico della chiesa di S. Giorgio di Genova e suddelegato di Antonio, arciprete di Filattiera e giudice delegato del Papa, mette in possesso, tanto della chiesa, quanto della canonica, cucina, dormitorio e coro di S. Niccolao di Pugliola, Savorito da Corniglia, chierico della diocesi di Luni, ricevente per mezzo del suo procuratore prete Giovanni da Corniglia. Fatto « apud Puiolam in ecclesia et canonica Sancti Nicolai ».

XXXVIII. 1260, settembre 12.

Alla presenza di Raimondo *Rocucii*, castellano di Portovenere, Bellino *quondam Bonatuncie Bulferagii* e Giannino *de Vivole* di Portovenere, « comiti galee dicte Allegrancie comuni vocabulo », a richiesta di esso castellano e di Aldemarengo cittadino pisano, dichiarano che in detta galera « erat et est quidam nomine Guillieminus filius Bonandree de Portovenere scriba omnium introitum et exituum omniumque rerum dicte galee et ad dictam galeam spectantium, tam personarum extra

nearum, quam hominum Portuvenaris, et quod omnia quod scripta sunt in cartulario dicti Guilliellini, quod missum fuit per castellanos Portuvenaris Consuli Ianue Foretanorum sigillatum et roboratum firma et illibata esse firmiter assueverunt rationibus dicti cartularii fidem firmiter adhibentes tanquam vero scriba ». Fatto in Portovenere « in domo Fauli de Nariga ubi regitur curia ».